

6000 Hallinto sivistystoimi
Sitovat tavoitteet
Toiminta-ajatus

Sivistyslautakunta vastaa yhdessä sivistyspalveluiden kanssa kunnan sivistyspalveluista.

Sivistyslautakunnan palvelualueita ovat

- Hallintopalvelut
- Varhaiskasvatuspalvelut
- Perusopetuspalvelut
- Lukiokoulutus

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2025–2027

- 1.Varhaiskasvatuksen palveluiden järjestäminen pysyvissä tilaratkaisuissa väliaikaisten sijaan.
- 2.Perusopetuspalveluiden sopeuttaminen alenevan oppilasmäärän mukaan.
- 3.Sivistyspalveluiden toteuttaminen taloudellisesti vastuullisesti
4. Unicefin Lapsiystävällisen kunnan toimintaperiaatteiden toteuttaminen

Sitovat tavoitteet vuodelle 2025

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 30.6.	Toteuma 30.9.	Tila
Toimimme taloudellisesti ja vastuullisesti	Budjettiraamisissa pysyminen kasvavista palvelutarpeista huolimatta ja sivistyspalveluiden laadukas ja tasa-arvoinen tarjoaminen kouluverkkosunnitelman mukaan.	Lisätalousarvioita ei vuonna 2025 tarvita ja perusopetuksen budjetti pienenee.	Oppilasmäärän myötä sivistyspalveluiden henkilöstömäärä pienenee ja henkilöstökustannukset laskevat.	Oppimisen tuen uudistuksen vaatimukset aiheuttivat kahden erityisopettajan palkkaamisen lukuvuodeksi 2025-2026 ja edelleen.	Oppimisen tuen uudistuksen tukimuodot on otettu kouluissa käyttöön ja käytänteet ovat muotoutumassa. Prosessin arviointi jatkuu edelleen.	Toteutunut osittain 
Tarjoam	Eurajoen	Hyvinvointis	Hyvinvointis	Hyvinvointisu	Hyvinvointis	Toteu

me sujuvan arjen ja kannust amme aktiivise en elämään	kunnanvaltuu ston hyväksymän hyvinvointisu unnitelman 2023-2026 tavoitteiden toteuttaminen sivistystoime n kaikissa sivistyspalvel uissa.	uunnitelman tavoitteet kirjataan varhaiskasva tuksen, perusopetuk sen ja lukiokoulutuk sen yksiköiden vuosittaisiin toimintasuun nitelmiin. Yksiköt suunnittelev at ja toteuttavat suunnitelmie n mukaisen toiminnan.	uunnitelman tavoitteet sivistyspalvel uiden osalta toteutuvat vähintään osittain ja sivistyspalvel uiden yksiköiden vuosittaiset tavoitteet toteutuvat.	unnitelman laadinta alkaa syksyllä 2025 kuntastrategi an laadinnan yhteydessä. Indikaattorit sitä varten saadaan hyvinvointiker tomuksesta, jonka valtuusto hyväksyy toukokuussa 2025 sekä esim. kouluterveysk yselystä, jonka vastaukset saadaan syksyllä 2025.	uunnitelman laadinnan periaatteet on sovittu ja hyvinvointity öryhmä seuraa laadintaa kuukausittain . Kuntastrateg iatyö on käynnistetty.	tunut ositta in 
Toteuta mme UNICEF in lapsiystä vällisen kunnan toiminta mallia	Unicefin Lapsiystävälli sen kunnan sertifikaatin mukaisen kaksivuotisen toimintasuun nitelman 2024-2026 tavoitteiden toteuttaminen .	Toimintasuun nnitelman kuuden tavoitteen nimettyjen toimenpiteid en toteutuminen .	Toteutuneide n tavoitteiden ja toteutuneide n toimenpiteid en määrä	Toimintasuun nitelman tavoitteista on toteutunut noin 60%. Syksyllä loppujen tavoitteiden mukainen toiminta käynnistyy.	Toimintasuun nnitelman tavoitteet ovat tällä hetkellä toteutuneet 70%.	Toteu tunut ositta in 

6010 Varhaiskasvatuspalvelut

Sitovat tavoitteet

Toiminta-ajatus

Varhaiskasvatuksen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen, lakisääteiset velvoitteet täyttävä sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva varhaiskasvatus ja esiopetus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä. Tilivelvollisena viranhaltijana varhaiskasvatuksen tehtäväalueesta vastaa **varhaiskasvatusjohtaja**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2025–2027

Varhaiskasvatuksen määrällinen kasvu on kunnassamme jouduttu toteuttamaan tilapäisillä järjestelyillä, tarvitaan pysyvämpiä ratkaisuja. Kunnan on vastattava tarpeeseen uusilla terveellisillä ja turvallisilla tiloilla ja rekrytoimalla lakisääteistä henkilökuntaa. Erityisesti eteläisen Eurajoen keskustan alueen varhaiskasvatuksen paikkatilanne vaatii nopeasti pysyviä ratkaisuja.

Digitaalisuutta hyödynnetään enemmän esiopetuksessa ja varhaiskasvatuksessa, mikä edellyttää panostamista henkilöstön koulutukseen ja laitteistoon.

Varhaiskasvatuksen laadunarviointia kehitetään. Asiakaspalautteita kerätään monikanavaisesti ja seurataan kehittämistoimien vaikuttavuutta.

Sitovat tavoitteet vuodelle 2025

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 30.6.	Toteuma 30.9.	Tila
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Varmistamme, että jokaisella lapsella on mahdollisuus ja oikeus osallistua ja toimia yhdenvertaisesti toisten lasten kanssa omine edellytyksineen.	Jokaiseen yksikköön laaditaan tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelmat, joiden toteutumista seurataan säännöllisesti	Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat on tehty yksiköittäin, ja suunnitelmien toteutumista on arvioitu. Arvioinnin perusteella on tehty tarvittavat kehittämistoimenpiteet.	Varhaiskasvatuksessa on tehtynä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat ja niiden toteutumista arvioidaan syksyn 2025 aikana.	Varhaiskasvatuksessa on tehtynä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmat ja niiden arviointi on aloitettu.	Toteutunut osittain 

Huolehdimmehenkilöstön hyvinvoinnista ja osaamisesta	Varhaiskasvatuspalveluiden käytännön ja sijaisuuksien järjestämisen kehittäminen.	Varhaiskasvatuksen palvelutarjonnan hallittavuuden kehittäminen.	Sijaisuuksien määrän väheneminen.	Toimenpiteitä varhaiskasvatuspalveluiden sijaisuuksien järjestämisen kehittämiseksi ole saatu toteutettua resurssipulan vuoksi. Sijaisuuksien määrä ei ole vähentynyt.	Toimenpiteitä varhaiskasvatuspalveluiden sijaisuuksien järjestämisen kehittämiseksi ole saatu toteutettua resurssipulan vuoksi. Sijaisuuksien määrä ei ole vähentynyt.	Ei toteutunut 
Tarjomme sujuvan arjen ja kannustamme aktiiviseen elämään	Varhaiskasvatuspaikkoja on riittävästi vastaamaan perheiden ja lasten tarpeita ja paikat on pystytty järjestämään kuntastrategian mukaisesti lähipalveluna.	Varhaiskasvatuksen hallinnossa tehdään lapsiin ja perheisiin liittyvät päätökset suunnitelmallisesti ja perheiden tarpeiden mukaisesti	Jokaiselle lapselle on järjestetty varhaiskasvatuspaikka lähipalveluna lapsen tarpeiden mukaisesti.	Eteläisen Eurajoen alueella on edelleen pulaa varhaiskasvatuspaikoista. Tilapäisiä yksiköitä on perustettu rivitaloasuntoihin, ja on palkattu lisää perhepäivähoitajia, mitkä ovat auttanut järjestämään varhaiskasvatuspaikkoja. Kuitenkaan kaikille lapsille ei ole saatu järjestettyä varhaiskasvatuspaikkoja lapsen omien tarpeiden ja perheen toivomusten mukaisesti. Luvian alueella kaikille lapsille on	Eteläisen Eurajoen alueella on edelleen pulaa varhaiskasvatuspaikoista. Tilapäisiä yksiköitä on perustettu rivitaloasuntoihin, ja on palkattu lisää perhepäivähoitajia, mitkä ovat auttanut järjestämään varhaiskasvatuspaikkoja. Kuitenkaan kaikille lapsille ei ole saatu järjestettyä varhaiskasvatuspaikkoja lapsen omien tarpeiden ja perheen toivomusten mukaisesti. Luvian alueella kaikille lapsille on	Toteutunut osittain 

				saatu järjestettyä varhaiskasvat uspaikka, joka vastaa lapsen tarpeita ja on lähipalveluna.	saatu järjestettyä varhaiskasvat uspaikka, joka vastaa lapsen tarpeita ja on lähipalveluna.	
--	--	--	--	---	---	--

6020 Perusopetuspalvelut
Sitovat tavoitteet
Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota oppilaille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava sekä paikallisen omaleimaisuuden huomioiva perusopetus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja kaikille eurajokelaisille lapsille ja oppilaille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät oppilashuollon ja oppimisen tuen toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukee lasten ja perheiden arkea. Tilivelvollisena viranhaltijana perusopetuksen tehtäväalueesta vastaa **sivistysjohtaja**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2025–2027

1. Perusopetuspalveluiden järjestäminen.
3. Normatiivisten uudistusten ja määräysten täytäntöönpano perusopetuspalveluissa
4. Oppilaiden hyvinvoinnin kehittäminen kunnan hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden mukaisesti

Sitovat tavoitteet vuodelle 2025

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 30.6.	Toteuma 30.9.	Tila
Teemme päätökset ketterästi ja toimimme ratkaisukeskeisesti	Perusopetuspalveluiden järjestäminen kouluverkko suunnitelman toimintaesitysten mukaan	Perusopetuspalveluiden järjestämisen alenevan oppilasmäärän mukaisesti.	Kouluverkko suunnitelman toimintaesitysten toteutuminen oppilaiden opetuksessa siten että vuorokurssit sopeutetaan päätetyn aikataulun mukaisesti. Mukautettujen vuorokurssien määrä.	Kouluverkon mahdollisesta toteutuvista toimenpiteistä on annettu valmistelevia ohjeita lukuvuotta 2025-2026 varten. Oppilaskuljetusten uusien reittien valmistelu alkaa syyskuussa 2025.	Kouluverkko päätöksen mukaiset toimenpiteet on suunniteltu ja sulkeutuvien koulujen osalta ohjaistuksia annettu. Oppilaskuljetusten lähikouluperiaate on laadittu ja tuodaan päätöksentekoon	Toteutunut osittain 

					marraskuussa huoltajien kuulemisen jälkeen.	
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Neuropsykiatrisen valmennuksen ja konsultoivan työn organisoiminen perusopetuksessa.	Neuropsykiatriseen valmennukseen koulutettu henkilöstö kohtaa oppilaiden tarpeet ja järjestää tarvittavan tuen.	Neuropsykiatristen valmennusten ja konsultointien määrä	Lukuvuonna 2024-2025 valmennusta on saanut 8 lasta ja konsultointia 6 perhettä.	Kirjastojen palvelupisteiden toimintaa ja varustelua on kehitetty ja neuropsykiatristen valmennukset ja konsultaatiot jatkuvat.	Toteutunut 
Teemme päätökset ketterästi ja toimimme ratkaisukeskeisesti	Perusopetuksen tuntijaon ja oppimisen tuen uudistaminen annetun normiston mukaiseksi.	Uudistukset siirtyvät joustaviksi käytännöiksi perusopetuksen järjestämisessä sekä oppimisen tuen uudistuneet käytännöt lomakkeistoinen ovat opetushenkilöstön työvälineinä.	Sivistyslautakunta on tehnyt päätökset henkilöstön valmistelemista tuntijaon ja oppimisen uudistuksista.	Perusopetuksen tuntijaon osalta päätökset on tehty, hallintosääntö on muutettu lainsäädännön tasolle. Lukuvuoden alussa toimintakulttuurin muutokset viedään käytäntöön siirtymäkauden mukaisesti.	Perusopetuksen tuntijaon osalta päätökset on tehty, hallintosääntö on muutettu lainsäädännön tasolle. Toimintakulttuurin muutokset on viety käytäntöön siirtymäkauden mukaisesti.	Toteutunut 
Tarjoamme sujuvan arjen ja kannustamme aktiiviseen elämään	Hyvinvointisuunnitelmasta koulujen toimintasuunnitelmiin nostettujen tavoitteiden toteuttaminen	Koulut ovat toiminnassa esille tuoneet oppilaille ja heidän huoltajilleen riittävän unen ja levon,	Kouluissa järjestettyjen huoltajatilaisuuksien, aiheoppituntien ja -kokonaisuuksien määrä lukuvuoden aikana.	Koulujen vanhempien varteissa ja vanhempien tilaisuuksissa on hyvinvointisuunnitelman aiheita tuotu esiin. Lisäksi	Koulujen vanhempien varteissa ja vanhempien tilaisuuksissa on hyvinvointisuunnitelman aiheita tuotu esiin. Lisäksi	Toteutunut osittain 

		liikunnallisuuden ja toisten huomioimisen perusteet.		on yhteistyössä vanhempien yhdistysten kanssa järjestetty kiusaamisen ehkäisemistä edistäviä tilaisuuksia. Eurajoen kunta on mukana OPH:n rahoituksen turvin Yhdessä kiusaamista vastaan-hankkeessa Rauman kaupungin kanssa ja hanketta varten on perustettu kehittämistimi.	on yhteistyössä vanhempien yhdistysten kanssa järjestetty kiusaamisen ehkäisemistä edistäviä tilaisuuksia. Eurajoen kunta on mukana OPH:n rahoituksen turvin Yhdessä kiusaamista vastaan-hankkeessa Rauman kaupungin kanssa ja hanketta varten on perustettu kehittämistimi. Hanketyöryhmä ja kehittämistimi on aloittanut työnsä.	
--	--	--	--	--	--	--

6030 Lukiokoulutus ja osaamisen edistäminen
Sitovat tavoitteet
Toiminta-ajatus

Sivistystoimen toiminta-ajatus on tarjota kuntalaisille laadukas ja tasapuolinen lakisääteiset velvoitteet huomioonottava hyvän jatko-opintokelpoisuuden tarjoava lukiokoulutus sekä järjestää oppimista ja kehitystä tukevia palveluja opiskelijoille. Toiminta-ajatus huomioi hyvinvointia edistävät ja ennaltaehkäisevät toiminnot palvelujen järjestämisessä ja tukevat nuorten arkea. Tilivelvollisena viranhaltijana lukiokoulutuksen tehtäväalueesta vastaa **lukion rehtori**.

Painopistealueet suunnitelmakaudelle 2025–2027

1. Opiskelijoiden tuen saattaminen kuntoon
2. Kurssitarjonnan kehittäminen ja opiskelijatyytyväisyyden kasvattaminen
3. Eurajoen lukion opiskelijamäärän säilyttäminen nykyisellä tasolla

Sitovat tavoitteet vuodelle 2025

Kunnan strateginen tavoite	Tavoite	Toteutumista kuvaava kriteeri/ mittari	Tavoitetaso/ tunnusluku	Toteuma 30.6.	Toteuma 30.9.	Tila
Edistämme kunnan elinvoimaisuutta ja jatkuvaa kehittymistä	Eurajoen lukion vetovoiman ja pitovoiman turvaaminen sekä opiskelijamäärän säilyttäminen kolmisarjaisena.	Kattava kurssitarjonta, opiskelun sujuvuus ja opiskelutuki kannustimena hakemaan opiskelemaan Eurajoen lukioon.	Tyytyväisyyskyselyssä yli 90 % opiskelijoista suosittelee kavereilleen Eurajoen lukiota opiskelupaikaksi.	Kevään päätteeksi tehdyssä opiskelijakyselyssä 94 % opiskelijoista suosittelee Eurajoen lukiota opiskelupaikaksi.	Kevään päätteeksi tehdyssä opiskelijakyselyssä 94 % opiskelijoista suosittelee Eurajoen lukiota opiskelupaikaksi.	Toteutunut 
Edistämme asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä	Eurajoen lukion opiskelijoiden opiskelun tuen vahvistaminen ja	Tukea tarvitsevien lukio-opiskelijoiden tuen järjestäminen pysyvillä opetusjärjes	Tyytyväisyyskyselyssä opiskelijoiden positiivinen kokemus tuen saatavuudesta ja riittävydestä.	Kevään opiskelijakyselyssä 83,8 % vastanneista ilmoitti saaneensa riittävästi	Kevään opiskelijakyselyssä 83,8 % vastanneista ilmoitti saaneensa riittävästi	Toteutunut 

	käytänteiden vakinaistaminen vastaamalla kasvaneisiin tuen tarpeisiin.	telyillä.	Eurajoen lukiolla on oma erityisopetuksen resurssi.	tukea opiskeluunsa. "Läksybaari", tukipassa ym. tukikäytäntöjä on vakiinnutettu. Oman erityisopettajan resurssi parantaa tilannetta aikaisempaan verrattuna.	tukea opiskeluunsa. Läksybaari, matikkakahvila, tukipaja, tukipassi, samanaikaisopetus ym. tukikäytäntöjä on vakiinnutettu. Oman erityisopettajan resurssi parantaa tilannetta aikaisempaan verrattuna.	
--	--	-----------	---	---	--	--

Sivistyslautakunta
Riskienhallinta

Riski	Riskienhallinnan toimenpiteet	Riskiarvio	Tila
Kouluverkkoselvityksen esittämät uudistukset eivät toteudu oppilasmäärän laskemisesta huolimatta ja talouden paineet siirtyvät perusopetuspalvelujen karsimiseen ja tuntijaon pienentämiseen.	Kouluverkkosuunnitelman muutosten eteenpäin vieminen päätöksenteon mukaisesti.	 SUURI	Riskiarvo laskenut 
Erityisen tuen tarpeen kasvaminen ja oppilaiden hyvinvoinnin heikkeneminen.	Riittävän oppimisen tuen järjestäminen, osallisuuden kasvattaminen edelleen, oppilaiden hyvinvoinnin kehittymisen seuraaminen ja kehittyvän yhteistyön luominen huoltajien ja vanhempiyhdystysten kanssa.	 KOHTA-LAINEN	Riskiarvo laskenut 
Koulunuorisotyön loppuminen perusopetuksessa.	Opetushenkilöstön oppilashuollollisten keinojen merkityksen kasvattaminen.	 SUURI	Pysynyt samana 
Varhaiskasvatuspalveluiden järjestäminen	Varhaiskasvatuksen kasvavan palvelutarpeen täyttäminen vaikka perhepäivähoitajien määrä on vähenevä ja paikallisten vuokratilojen saatavuus rajallinen, voi aiheuttaa kunnalle lakisääteisen tehtävän täyttämättä jättämisen. Lisäksi varhaiskasvatuksen henkilöstön saaminen on alueellisesti ja paikallisesti vaikeutunut. Kouluverkkosuunnitelman eteenpäin vieminen kiinteistöjen osalta.	 SUURI	Pysynyt samana 
Sivistyspalveluiden hallinnon varahenkilöjärjestelyt	Sivistys- ja hyvinvointipalveluiden henkilöstön, erityisesti toimistosihteerien, varahenkilöjärjestelmän varmistaminen.	 KOHTA-LAINEN	Pysynyt samana 

Hyvinvointialueen järjestämien palveluiden karkaaminen muualle.	Hyvinvointialueen tilanteen ja alijäämän vaikutus lasten ja nuorten palveluihin. Kouluterveydenhuollon, oppilashuollon ja suun terveydenhuollon osalta palvelujen karkaaminen välimatkojen päähän saattaa oppilaan oikeuden perusopetukseen vaaraan. Koska laissa mainitusta lähipalvelusta ei ole tarkempaa määritelmää, on riskinä oppilaiden koulupäivän kuluminen muualla kuin koulussa.	 SUURI	Riskiarvo noussut 
Eurajoen lukion opiskelun tuen järjestäminen	Eurajoen lukion opiskelun tuki on järjestetty tähän asti perusopetuksen erityisen tuen henkilöstön avulla sekä lukion lehtorin antamalla tuella. Järjestelyä ei enää voida jatkaa tällä resurssilla siten että tuen tarpeisiin pystyttäisiin riittävästi vastaamaan.	 SUURI	Riskiarvo laskenut 